
DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 21 del 22-03-2021 
- pag. 1 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF ii aa ss tt rr oo nn ee   
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 - Piazza San Marco, 2 -  0733907153  0733907359 P.Iva 00243720430 
PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

UFFICIO SEGRETERIA 

DETERMINAZIONE NUMERO 21 DEL 22-03-2021 REG.GENERALE N.24 

OGGETTO: D.L. n. 154 del 23.11.2020 ed ordinanza della protezione 
civile n. 658 del 29.03.2020  risorse per la solidarietà 
alimentare a seguito dell'emergenza epidemiologica Covid 
19 - approvazione avviso pubblico e modello di domanda 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di marzo, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di 
indirizzo dall'organo politico; 

VISTO l'art. 97, comma 4, lettera d), del medesimo T.U. secondo cui al 
Segretario Comunale compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite dalla 
legge, ogni altra funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto e dai 
Regolamenti comunali; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 01/07/2019 con il quale si è provveduto 
a nominare, con decorrenza dal 01/07/2019, il Segretario Comunale Dott.ssa 
Giuliana SERAFINI Responsabile dell’Area Amministrativa e di Vigilanza – 
Servizio affari generali istituzionali, Segreteria, Servizi demografici, Statistici, 
Elettorali, Servizi socio assistenziali e scolastici, Servizi culturali, di Polizia 
Municipale e Commercio, con attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000; 

VISTA l’attuale situazione di emergenza sanitaria dovuta alla diffusione del Virus 
Covid-19 e richiamati tutti i provvedimenti emanati per fronteggiare la predetta 
pandemia; 
 
VISTO il Decreto Legge 23/11/2020 n. 154 ad oggetto “Misure finanziarie urgenti 
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, adottato per consentire ai 

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 21 del 22-03-2021 
- pag. 2 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, disciplinate 
dall’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile 658 del 29/03/2020; 
 
PRESO ATTO che l’importo riconosciuto e trasferito al Comune di Camporotondo di 
Fiastrone è di € 3.829,27; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 12.02.2021 con la quale è stato 
fornito specifico atto di indirizzo al sottoscritto responsabile per l’adozione dei 
provvedimenti idonei a garantire sul territorio comunale il servizio di emergenza 
alimentare attraverso l’erogazione delle rimanenti Gift Card utilizzabili per l’acquisto di 
generi alimentari o prodotti di prima necessità; 
 
RITENUTO, in esecuzione della suddetta deliberazione di Giunta comunale, procedere 
all’adozione dei necessari provvedimenti gestionali di competenza e quindi predisporre 
l’avviso pubblico unitamente al modello di domanda;  
 
VISTI i seguenti allegati, i quali formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto: 

- l’avviso pubblico ad oggetto: “Avviso per l’assegnazione del bonus 
alimentare a favore di  persone e/o famiglie in condizioni di  
disagio economico e sociale causato dalla situazione emergenziale 
in atto, provocata dalla dif fusione del  virus covid-19 .”; 

- lo schema di domanda, reso sotto forma di dichiarazione sostitutiva dell’atto di 
notorietà che i cittadini interessati dovranno inoltrare al Comune; 

 
RITENUTO di approvare il suddetto Avviso Pubblico unitamente allo schema di 
domanda;  
 
DATO ATTO che:  

- ricorrono le condizioni di necessità ed urgenza che giustificano l’adozione di 
misure eccezionali volte a ridurre il disagio economico dovuto all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19;  

- la presente procedura, ai sensi all’art. 2, comma 3, dell’Ordinanza del Capo del 
Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, è in deroga al 
decreto legislativo 18/04/2016, n. 50;  

- il presente provvedimento non è soggetto al parere di regolarità contabile, di cui 
all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;  

- con atto di Giunta Comunale n. 71 del 11/12/2020 è stata apportata la variazione 
in via d’urgenza al Bilancio di Previsione 2020/2022, allo scopo di consentire la 
corretta imputazione dell’importo assegnato al Comune di Camporotondo di 
Fiastrone pari ad € 3.829,27 (misura urgente di solidarietà alimentare), come 
disposto con ordinanza della presidenza del consiglio dei ministri - dipartimento 
della protezione civile n. 658 del 29/03/2020; 

 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 21 del 22-03-2021 
- pag. 3 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

DATO ATTO, per quanto sopra, che con successivo atto verrà approvato l’elenco dei 
beneficiari aventi titolo all’assegnazione del Bonus; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai 
sensi dell’articolo 107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa 
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000; 
 
DATO ATTO, inoltre, che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi 
di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 
62/2013 e del Codice di comportamento comunale; 
 
VISTI:  

- il Decreto Legislativo n. 267/2000 – T.U.E.L.;  
- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
Tutto ciò premesso e ritenuto; 
 

DETERMINA 
 
 
Di dare atto che la premessa e la narrativa formano parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, 
della legge n. 241/90.  
 
Di dare attuazione, ai sensi del Decreto Legge 23/11/2020, n. 154 e della deliberazione 
di Giunta Comunale n. 6 del 12.02.2021, alla misura relativa all’acquisto di generi 
alimentari e/o prodotti di prima necessità per nuclei familiari in condizioni di disagio 
economico tramite Gift Card. 
 
Di approvare i seguenti allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto: 

- lo schema di Avviso ad oggetto: “Avviso per l’assegnazione del bonus 
alimentare a favore di  persone e/o famiglie in condizioni di  
disagio economico e sociale causato dalla situazione emergenziale 
in atto, provocata dalla dif fusione del  virus covid-19 .”;  

- lo schema di domanda, reso sotto forma di dichiarazione sostitutiva dell’atto di 
notorietà che i cittadini interessati dovranno inoltrare al Comune. 
 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 21 del 22-03-2021 
- pag. 4 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Di provvedere alla diffusione dell’Avviso “de quo” attraverso la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line e sul sito del Comune di Camporotondo di Fiastrone. 

 
Di dare atto che:  

- ricorrono le condizioni di necessità ed urgenza che giustificano l’adozione di 
misure eccezionali volte a ridurre il disagio economico dovuto all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19;  

- la presente procedura, ai sensi all’art. 2, comma 3, dell’Ordinanza del Capo del 
Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, è in deroga al 
decreto legislativo 18/04/2016, n. 50;  

- il presente provvedimento non è soggetto al parere di regolarità contabile, di cui 
all’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Di dare atto, inoltre, che: 

- con successivo atto verrà approvato l’elenco dei beneficiari aventi titolo 
all’assegnazione del Bonus; 

 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’art. 147-bis comma1, del D.Lgs 267/00, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del sottoscritto responsabile. 
 
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio Online e sul 
sito istituzionale conformemente a quanto previsto dall’art. 23 del Decreto Legislativo 
14 marzo 2013, n. 33. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 21 del 22-03-2021 
- pag. 5 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

UFFICIO RAGIONERIA 
Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 
sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa 
assunto con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA 
FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell'atto: 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la 
copertura finanziaria (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
- che la presente determina: 
É stata pubblicata all'Albo Comunale dal 22-03-2021 ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
É stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del comune 
www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 22-03-2021 

Camporotondo di Fiastrone li 22-03-2021 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

F.to Rita Consoli 
 

 

http://www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it/


DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 21 del 22-03-2021 
- pag. 6 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

ESECUTIVITÀ DELL'ATTO 
La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 
267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 22-03-2021 con l'apposizione 
dell'attestazione di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo ai sensi 
dell'art.14 legge 15/1968. 

Dalla residenza municipale li 22-03-21 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
*F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


